
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 12.03.2024г.    г. Тайшет     №190 
 
О проведении мероприятий, посвященных 
празднованию Масленицы  
 

С целью создания условий для развития местного традиционного народного 
художественного творчества, организации досуга и обеспечения жителей Тайшетского 
городского поселения услугами организаций культуры, в рамках реализации мероприятий 
муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры в Тайшетском городском 
поселении на 2024 – 2026годы», утвержденной постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения от 01 декабря 2022 года №1053, руководствуясь 
статьей 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 23, 46 Устава Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», решением Думы 
Тайшетского городского поселения от 14 декабря 2023 года №79 «О бюджете 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2024-й 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов», администрация Тайшетского городского 
поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
1. Отделу по связям с общественностью, культуре, спорту и молодёжной политике 

(Титенок И.В.) провести мероприятие, посвященное празднованию Масленицы 17 марта 
2024 года с 13:00 часов на площади Юбилейной, обеспечить его информационное 
сопровождение и опубликовать в СМИ информацию о проведении праздника. 

2. Финансовому отделу администрации Тайшетского городского поселения 
(Витрук О.А.) профинансировать расходы на проведение мероприятия в соответствии с 
заявкой МКУ КСЦ «Сибирь». 

3. Оплатить расходы на проведение мероприятия МКУ КСЦ «Сибирь» в рамках 
муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры в Тайшетском городском 
поселении на 2024-2026 годы». 

4. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) обеспечить 
опубликование постановления в бюллетене нормативных правовых актов «Вестник 
Тайшетского городского поселения». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
отдела по связям с общественностью, культуре, спорту и молодёжной политике (Титенок 
И.В.). 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения       А.С. Кузин 
 
Исп.: Титенок И.В. 
Тел.: 2-04-17 


